
 
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MATO GROSSO DO SUL 

SELEÇÃO DE DOCENTES 
 
 

 

 
                   Cidade Universitária de Dourados - CP 351 - CEP 79804-970 - DOURADOS - MS 

Tel. (067) 3902-2363 - Fax. (067) 3902-2364  Home Page http://www.uems.br -  e-mail reitoria@uems.br       

Republica-se por incorreção o RESULTADO FINAL DE Nº 37/2021/RTR, de 10 de dezembro de 2021, 

publicado no Diário Oficial n. 10.705, de 13/12/2021, páginas 129 a 131. 

 

Edital nº 37/2021/RTR 

 

Homologa o Resultado Final da Seleção de Docentes, 

destinada à contratação temporária. 

 

O Reitor da Universidade Estadual de Mato Grosso do Sul, no uso de suas 

atribuições, e consoante disposto no item 9.3 do Edital Nº 14/2021 – PRODHS/PROE/UEMS, 04 

de novembro de 2021. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1° Homologar o Resultado Final da Seleção de Docentes, destinada à 

contratação temporária, aberta pelo Edital Nº 14/2021 – PRODHS/PROE/UEMS, 04 de 

novembro de 2021, Unidade Universitária de Coxim, conforme segue: 

 

ÁREA DE CONHECIMENTO: Bioestatística 

Nome Nota Final Classificação 

Lucilene Finoto Viana 13,90 1° 

Andrea Kill Silveira 13,27 2º 

 Evaldo Benedito de Souza 13,24 3º 

Douglas Toledo Batista  11,73 4º 

 

ÁREA DE CONHECIMENTO: Ciências Biológicas 

Nome Nota Final Classificação 

Luiz Fernando Caserta Tencatt  16,04 1° 

Michele Aparecida dos Santos Nobrega 15,93 2º 

Gislayne de Araujo Bitencourt  14,34 3º 

Julielen Zanetti Brandani  14,04 4º 

Jane Rodrigues da Silva  13,19 5º 

 

ÁREA DE CONHECIMENTO: Física 

Nome Nota Final Classificação 

Maryleide Ventura da Silva 15,96 1° 

Ubiratãn José Furtado 14,81 2º 

Cláudio Yamamoto Morassuti 14,41 3º 

Yovanny Alexander Valenzuela Espinel 13,39 4º 

 

ÁREA DE CONHECIMENTO: Gestão Ambiental 

Nome Nota Final Classificação 

Ana Paula Lemke 15,26 1° 

http://www/
mailto:reitoria@uems.br
http://ead4.uems.br/user/view.php?id=9028&course=2269
http://ead4.uems.br/user/view.php?id=17801&course=2269
http://ead4.uems.br/user/view.php?id=17813&course=2269


 
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MATO GROSSO DO SUL 

SELEÇÃO DE DOCENTES 
 
 

 

 
                   Cidade Universitária de Dourados - CP 351 - CEP 79804-970 - DOURADOS - MS 

Tel. (067) 3902-2363 - Fax. (067) 3902-2364  Home Page http://www.uems.br -  e-mail reitoria@uems.br       

Poliana Ferreira da Costa 15,05 2º 

Dinorah Machado Vaz de Lima 13,70 3º 

Evandro de Oliveira 11,72 4º 

 

ÁREA DE CONHECIMENTO: Matemática 

Nome Nota Final Classificação 

Jaqueline Ferreira da Silva 13,72 1° 

Fábio Santiago 12,80 2º 

Letícia dos Santos Silva 12,80 3º 

Christe Hélida Moreira Montijo 12,54 4º 

Ana Caroline de Almeida Silva 12 5º 

Flávio Ferreira Freitas 11,73 6º 

Vinícius Pereira Bandeira 11,20 7º 

 

ÁREA DE CONHECIMENTO: Química 

Nome Nota Final Classificação 

Diego Galvan  14,48 1° 

Erica Luiz dos Santos  14,36 2º 

Bibiana Karling Martini 13,18 3º 

Ricardo Vieira Lima  12,97 4º 

Simone Finoto  12,17 5° 

 

Art. 2º A nota final é a soma das notas da prova didática e de títulos em 

conformidade com o item 9.1 do Edital Nº 14/2021 – PRODHS/PROE/UEMS, 04 de novembro de 

2021. 

 

Art. 3º A chamada do candidato será efetivada pela Pró-Reitoria de 

Desenvolvimento Humano e Social quando do surgimento de vagas. 

 

Art. 4º Este Edital entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Dourados, 10 de dezembro de 2021. 

 

 

 

 

 

LAÉRCIO ALVES DE CARVALHO 

Reitor – UEMS 

http://www/
mailto:reitoria@uems.br

